2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	     25.04.2024 г.
	№
	259

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Кокшеньга», подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                         А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                          А.В. Кочкин
[bookmark: sub_1000]УТВЕРЖДЕНО
Решением
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
от 25.04.2024 г. № 259

Перечень индикаторов
риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального земельного контроля

При принятии решения о проведении контрольного мероприятия применяются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
[bookmark: sub_116]1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН).
[bookmark: 100012][bookmark: _GoBack]2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности (средней квадратической погрешности) определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23.10.2020 г. № П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места»
[bookmark: 100013][bookmark: 100015]3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.
[bookmark: 100016]4. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.
[bookmark: 000010][bookmark: 100017]5. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства, по истечении трех лет с даты государственной регистрации права собственности на такой земельный участок лица, являющегося собственником такого земельного участка.
[bookmark: sub_120]6. Непредставление в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований, уведомления о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований.
image1.jpeg